---

<sup>10</sup> aut Po

XP 2.2.2.1

**a 31***Ex concil' Cabillonensi*

Nonnulli ex coepiscopis nostris in querimoniam – communione privetur.

XP 2.2.2.2

**a 32***Ex concilio Agripinensi cp. v*

De ecclesiis seu sanctis noviter sine – canonica auctoritate.

XP 2.2.3

**a 33***Ex concil' Meldensi cp. vii*

Iuxta synodalia precepta decrevimus ut nullus – satisfactionem privetur.

XP 2.4.1.7

**a 34***Ex decr' Fabiani pape*

Decernimus ut in omnibus dominicis diebus – peccatorum facibus liberentur.

XP 2.6.1

**a 35***Ex concil' Aurelianensis episcopi cp. vii*

Omnia que Deo offeruntur consecrata habeantur – earum est offeruntur.

XP 2.6.2

**a 36***Gelasius papa<sup>11</sup>*

Hic qui dederit vel acceperit oblationes – anathema sit.

XP 2.7.1.2

**a 37***Ex eodem concil' cp. viii<sup>12</sup>*

Laicus quamvis religiosus et potentibus – commissa docetur.

XP 2.7.2.1

**a 38***Ex concil' Nannetensi cp. vi*

Instituendi sunt presbiteri pariterque amonendi – dampna passuros.

XP 2.8.2.3 (var.)

---

<sup>11</sup> Gel. papa Vo; Ex eodem concil' cap. octavo Po<sup>12</sup> Ex – viii Vo; Gelasius papa Po

**a 39***Alexander papa*

Aecclesia que per paccionem precii claruerit – ecclesia habeatur

XP 2.9.2.2

**a 40***Augustinus*

Quibus peccata dimissa non sunt a sacris – temeritatis accuset.

XP 2.14.2

**a 41***Ex concil' Arelatensi cp. i*Item dum<sup>13</sup> ad celebrandam missam – accipiat sacerdotis.

XP 2.22.1

**a 42***Ex concil' Remensi cp. iii*Statutum est ut unaque que<sup>14</sup> suum presbiterum – episcopo permiserit<sup>15</sup>.

XP 2.24.2

**a 43***Ex concil' Agatensi cp. i*

Nulli presbiterorum annua tantummodo ecclesie alicuius cura committatur.

XP 2.25.2

**a 44***Ex dictis Aug'*In oratorio potest<sup>16</sup> orandi et psallendi Deo cultum penitus nichil agatur – impensa concordent.

XP 2.29.3

**a 45***Greg' cp.<sup>17</sup> vii*Decimas in usum quas<sup>18</sup> pietatis concessas – periculum incurrere.

XP 2.31.1

**a 46**

---

<sup>13</sup> cum Po<sup>14</sup> ecclesia Po<sup>15</sup> prom- Po<sup>16</sup> preter Po<sup>17</sup> papa Po<sup>18</sup> quas in usum Po

*Urbanus II in concil' Romano*

Nullus laicus decimas suas aut ecclesiam – offerendum est offeratur.

XP 2.32.1

**a 47**

*Ex concilio Toletano*<sup>19</sup>

Prebendum est a sacerdotibus vite solatium – usu percipiant.

XP 2.34.2

**a 47a**<sup>20</sup>

*Ex concilio Agatensi capl'*

Post triginta annos diversarum omnium – prescriptio subiecta summoneat.

XP 2.35.3

**a 48**

*Ex concilio Triburiensi cp. xxx*

Si quis contumax vel superbus timorem – invicta permaneat.

XP 2.41.3.2 (*insc. is from previous canon*)

**a 49**

*Gregorius ad Constantinam reginam*

Cum seculi leges percipiant si quis – quadruplum restitueret.

XP 2.41.3.3

**a 50**

*Gregorius*

Nulli fas est retributionem expectare premiorum pro culpa.

XP 2.41.3.5

**a 51**

*Ex concil' Chartaginensi V cp. iiii*<sup>21</sup>

Placuit etiam ut res ecclesie nemo – venditor teneatur.

XP 2.45.1.8

**a 52**

*Ex eodem concilio cap. lvi*

In venditionibus quas abbates facere presumunt – ocio potiantur.

XP 2.45.1.9

**a 53**

---

<sup>19</sup> cap. add. Po

<sup>20</sup> add. Po

<sup>21</sup> V Cart. cap. iii Po

*Ex concil' Agatensi cp. xlv*

Terrulas aut vineolas exiguas ecclesie – habeat potestatem.

XP 2.45.1.10

**a 54***Ex concil' Toletano cp. iiii*

Si quis clericorum agella vel – largiri voluerit.

XP 2.47.1.4

**a 55***Urbanus II in concil' Claromontensi<sup>22</sup>*

Ut nullus Christianus a capite ieiunii usque ad Pascha carnem comedat.

XP 2.57.1.3

**a 56***Urbanus II in concil' Claromontensi<sup>23</sup>*

Primum quattuor temporum semper fiet – eiusdem excepta.

XP 2.57.2.3

**a 57***Ex concil' Aurelianensi cp. i*

Presbiteri cum sacras festiuitates populo – omnimodis servare moneant.

XP 2.57.5

**a 58***Urbanus II in concil' Clarm'*

Ut in sabbato sancto pertrahatur<sup>24</sup> ieiunium circa noctem.

XP 2.58.2

**a 59***Ex concil' Laodicensi cp. vi<sup>25</sup>*

Ideo<sup>26</sup> non oporteat in quadragesime – venerari ieiunio.

XP 2.59.1

**a 60***Ex decr' Eusebii pape cp. x*

Ut ieiunia a sacerdotibus in ecclesia constituta – non solvantur.

XP 2.59.2.2

---

<sup>22</sup> no insc. Po, which treats text as rubric to next cap.

<sup>23</sup> no insc. Po

<sup>24</sup> prot- Po

<sup>25</sup> v Po

<sup>26</sup> Quod Po

**a 61***Symachus papa*

Si quis presbiter aut diachonus aut clericus papa – communione privetur.

XP 3.2.2

**a 62***Greg' papa cp.<sup>27</sup> vii*

Qui ordines transiliunt suspendantur ab officio - quos omiserunt [*corr. fr.* commiserunt].

XP 3.3.2

**a 63***Ex concil' Bracharensi cp. i*

Non licet populo electionem facere per se – edoctus sit.

XP 3.4.2.7

**a 64***Ex concil' Antiocheno cp. xxiii*

Episcopum morientem non debere sibi eligere – priore eligatur.

XP 3.6.1.1

**a 65***Greg' Mariniano archiepiscopo Ravenne*

Hortamur fraternitatem vestram ut in Ariminensi – valeat peragere.

XP 3.6.2.2

**a 66***Ex libro pontificali*